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Äldrepolitik

En kommun för årsrika

 

Leva livet hela livet

I vår vision för Norrtälje kommun ska du kunna leva livet hela livet! Eftersom vår politik
utgår från att du ska bli bemött för den du är och inte utifrån vilket år du är född
återfinns mycket av vår politik inom många andra politikområden, inte minst ett rikt
kultur- och föreningsliv samt god och nära vård. Här har vi dock samlat några punkter
som särskilt berör dig som just årsrik.

 

Liberalerna vill:

 

Motverka åldersdiskriminering. Kompetens och erfarenhet är en samhällsekonomisk

fråga som ska tas tillvara på ett värdigt sätt.

Erbjud mammografi även för de som fyllt 74 år.

Göra det enklare att få och förnya handikapparkeringstillstånd. Många vill klara

sig själva, vilket vi vill uppmuntra, inte försvåra. I en stor kommun som Norrtälje

behövs praktiska lösningar när kollektivtrafiken inte räcker till. Dessutom innebär det

en ekonomisk vinst för samhället om handikapparkeringstillstånd beviljas istället för

sjukresor eller färdtjänst.

Verka för fler parkbänkar i anslutning till backar eller större stigningar.

Verka för halkfria gator och god snöröjning. Gång- och cykelvägar behöver

prioriteras högre vid snöröjningen.

Tillgänglighetsanpassa trafikövergångar och i största möjliga mån fasa ner höga

kantstenar. Vid anläggning av kullerstenar ska tillgänglighetsaspekten beaktas.

Stärka årsrikas möjlighet att skydda sig själv vid bedrägerier, våld, kris och krig.

Större insatser behövs i form av utskick i brevlåda och andra
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kommunikationsinsatser.

Fortsätta erbjuda seniorkollo som ett sätt att motverka ensamhet och ge äldre

personer möjlighet till gemenskap och aktiviteter.

En äldreomsorg i framkant

Självklart ska du även när du är årsrik ha frihet att bestämma över dig själv.

 

Liberalerna vill:

 

Erbjuda biståndsbedömda trygghetsboenden och verka för etablering även av icke

biståndsbedömda trygghetsboenden. Äldreboenden är idag förbehållna personer

som behöver mycket vård och omsorg och som behöver personal i sin omedelbara

närhet, dygnet runt. Därför behövs trygghetsboenden, som överbryggar steget

mellan hemtjänst och äldreboende. Ett boende för äldre som är för friska för att bo

på ett äldreboende, men som vill ha mer trygghet och social samvaro än vad de kan

få i sitt nuvarande hem. Fler trygghetsboenden behövs för att ingen ska behöva vara

ofrivilligt ensam.

Införa en mer flexibel hemtjänst som anpassas efter dig, där du som kund själv ska

kunna bestämma över hur en del av den beviljande tiden ska användas.

Säkerställa tillgången till valfrihet inom hemtjänsten.

Alla som bor på äldreboenden ska få flera maträtter att välja på. God och

välsmakande mat är avgörande för livskvaliteten och årsrika ska, precis som alla

andra, kunna bestämma vad de ska äta.

Se fler tassar inom omsorgen. Därför vill vi erbjuda äldreboenden där man kan få

ha husdjur. Husdjur ger värme och trygghet!

Ge alla som fyllt 85 år rätt till plats på ett äldreboende. Sedan 1 januari 2026 kan

personer över 80 år, tack vare Liberalerna, få hemtjänst utan individuell

behovsprövning. På samma sätt vill vi nu även tillgodose behoven hos årsrika som

behöver tillgång till vård och omsorg dygnet runt.

Öka självbestämmandet – självklart ska man få dricka ett glas vin, öl eller avec till

kaffet även om man bor på ett äldreboende. Norrtälje ska vara en kommun där
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värdighet och frihet följer med hela livet.

Att all personal som tar hand om våra äldre inom äldreomsorgen kan tala

svenska. Man ska förstå och bli förstådd. Det är en fråga om trygghet och säkerhet.
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